TERMO DE REVOGACÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
pREGÃo ELEmol`nco No o39Ao22.o2 :::-Í?:

A Secretária de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o artigo

49° da Lei 8.666/93, c/c Art.  109, 1, "C" da Lei 8.666/93 e demais alterações posteriores, e com a

Constituição Federal de 1988.

CONSIDERANDO que um dos preceitos fimdamentais,  emanados na Administração

Pública, consagrado na Constituição Federal de  1988, é a realização de procedimento licitatório,

para suprir as demandas da Adnrinistração.

CONSIDERANDO que um dos objetivos do processo licitatório é a busca pelo melhor

preço e a garantia da maior competitividade possível.

CONSIDERAND0 que a administração, buscou atender amplamente os princípios da

legalidade, impessoalídade, moralidade, publicidade e eficiência.

CONSIDERAND0  que  a  Administração  pode  rever  seus  próprios  atos,  inclusive

revogá-los em mzão  do interesse público,  com supedâneo no princírio fimdamental do interesse

público.

CONSIDERANDO a necessidade de readequção no Edital e seu Temo de Referêncía.

RESOLVE:

REvoGAR EM TODos os sEus TERMos E I.oR nNTEREssE DA ADMINlsTRAÇÃo, o
PROCESSO LICITATÓRIO SOB 0 N° 039C022.02, CUJO OBJETO É 0 REGISTRO DE PREÇO P^RA FUTUR^ E

vEV,EVESANHNT,mu,mALsuHFÂÍÂgEg#ojâ#o#|ç#TRDEwfluDNE#EEEOÁxlÊNioÁ##p'F7J#o5###£MàE"y
MUNlapAL DE TURURLl-CE.

Secretaria de Saúde

pREFErTURA MUNlclpAL DE TURURu
Rua Francisco Sales, 132, Centro, Tururu/CE
Fone: (85) 3358 1263 -gabinete@tururu.ce.gov.br EI